d D s Tol. Peso - Gew. - Weight - Peso (kg/1000)
SS003006100 3,0 6,000 1,0 –0,05 0,2
SS004008100 4,0 8,000 1,0 –0,05 0,3
SS005010100 5,0 10,000 1,0 –0,05 0,5
SS006012120 6,0 12,000 1,2 –0,05 0,8
SS007013120 7,0 13,000 1,2 –0,05 0,9
SS008014120 8,0 14,000 1,2 –0,05 1,0
SS009015120 9,0 15,000 1,2 –0,05 1,1
SS010016120 10,0 16,000 1,2 –0,05 1,2
SS011017120 11,0 17,000 1,2 –0,05 1,2
SS012018120 12,0 18,000 1,2 –0,05 1,3
SS013019150 13,0 19,000 1,5 –0,05 1,8
SS014020150 14,0 20,000 1,5 –0,05 1,9
SS015021150 15,0 21,000 1,5 –0,05 2,0
SS015022150 15,0 22,000 1,5 –0,05 2,1
SS016022150 16,0 22,000 1,5 –0,05 2,1
SS017024150 17,0 24,000 1,5 –0,05 2,7
SS018025150 18,0 25,000 1,5 –0,05 2,8
SS019026150 19,0 26,000 1,5 –0,05 2,9
SS020028200 20,0 28,000 2,0 –0,05 4,7
SS022030200 22,0 30,000 2,0 –0,05 5,1
SS022032200 22,0 32,000 2,0 –0,05 6,7
SS025035200 25,0 35,000 2,0 –0,05 7,4
SS025036200 25,0 36,000 2,0 –0,05 8,3
SS026037200 26,0 37,000 2,0 –0,05 8,5
SS028040200 28,0 40,000 2,0 –0,05 10,1
SS030042250 30,0 42,000 2,5 –0,05 13,4
SS032045250 32,0 45,000 2,5 –0,05 15,5
SS035045250 35,0 45,000 2,5 –0,05 12,3
SS036045250 36,0 45,000 2,5 –0,05 11,3
SS037047250 37,0 47,000 2,5 –0,05 12,9
SS040050250 40,0 50,000 2,5 –0,05 13,9
SS042052200 42,0 52,000 2,5 –0,05 14,5
SS045055300 45,0 55,000 3,0 –0,06 18,6
SS045056300 45,0 56,000 3,0 –0,06 20,4
SS048060300 48,0 60,000 3,0 –0,06 23,7
SS050062300 50,0 62,000 3,0 –0,06 24,9
SS050063300 50,0 63,000 3,0 –0,06 27,3
SS052065300 52,0 65,000 3,0 –0,06 28,2
SS055068300 55,0 68,000 3,0 –0,06 29,3
SS056070300 56,0 70,000 3,0 –0,06 32,7
SS056072300 56,0 72,000 3,0 –0,06 38,0
SS060075300 60,0 75,000 3,0 –0,06 37,5
SS063080300 63,0 80,000 3,0 –0,06 45,0
SS065085350 65,0 85,000 3,5 –0,06 63,0
SS070090350 70,0 90,000 3,5 –0,06 69,0
SS075095350 75,0 95,000 3,5 –0,06 73,2
SS080100350 80,0 100,000 3,5 –0,06 77,8
SS085105350 85,0 105,000 3,5 –0,06 82,0
SS090110350 90,0 110,000 3,5 –0,06 86,5
SS095115350 95,0 115,000 3,5 –0,06 90,7
SS100120350 100,0 120,000 3,5 –0,06 95,2
SS100125300 100,0 125,000 3,5 –0,08 122,0
SS105130350 105,0 130,000 3,5 –0,08 127,0
SS110140350 110,0 140,000 3,5 –0,08 162,0
SS120150350 120,0 150,000 3,5 –0,08 175,0
SS130160350 130,0 160,000 3,5 –0,08 188,0
SS140170350 140,0 170,000 3,5 –0,08 201,0
SS150180350 150,0 180,000 3,5 –0,08 214,0
SS160190300 160,0 190,000 3,5 –0,08 227,0
SS170200350 170,0 200,000 3,5 –0,08 240,0
Material - Werkstoff - Material - Material:  Aço mola - Federstahl - Spring Steel - Acero para muelles | Dureza - Härte - Hardness - Dureza:  44 - 49 HRC
Proteção superficial - Oberflächenschutz - Surface protection - Protección de superficie: Oleado - Geölt - Oiled - Aceitado
Arruelas AnelBras de Suporte - AnelBras-Stützscheiben
AnelBras Support Washers - Arandelas AnelBras de Soporte
Tabela
 Dimensional
Maßlistel
Data chart
Tabla Dimensional
SS
Código
Code
Code
Código
SS3 – SS170 / DIN 988   (Tab. 2)
Diâmetro - Durchmesser - Diameter - Diámetro Espessura - Dicke - Thickness - Espesor
AnelBras Support washers with
diameter "d" up to 42mm are packed
with loose parts in the box as standard.
Diameters "d" from 45 to 170mm are
packed stacked.
Las arandelas AnelBras de soporte
con un diámetro "d" de hasta 42 mm
están embaladas con piezas sueltas
en la caja como estándar.
Los diámetros "d" de 45 a 170 mm
se empaquetan apilados.
AnelBras Stützscheiben mit einem
Durchmesser "d" bis zu 42 mm sind
standardmäßig mit losen Teilen in der Box
verpackt.
Durchmesser "d" von 45 bis 170 mm
gestapelt verpackt.
Arruelas Anelbras de suporte com
diâmetro "d" até 42mm são embaladas
com peças soltas na caixa como
padrão.
Diâmetros 'd" de 45 a 170mm são
embaladas empilhadas.
Arruela AnelBras de Suporte entre um anel AnelBras e o componente de máquina
AnelBras-Stützscheibe zwischen AnelBras-Ring und Maschinenteil
Anelbras support washer between AnelBras-Ring and machine component
Arandela AnelBras de Soporte entre un anillo AnelBras y el componente de la máquina
MSALINA
Linha
MSALINA
Linha
MSALINA
Oval